
 

 
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

VIA PIOPPAZZE, SNC 84087 SARNO (SA) TEL. 081-5136370 
E-mail: saee158002@istruzione.it PEC:saee158002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.secondocircolosarno.edu.it 
C.F. 80022250650 

 
All'Albo on line 

Amministrazione trasparente 
Al Sito Web – Sez. PNRR 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva relativa alla procedura di selezione interna per il conferimento di 
n. 1 incarico per figura di supporto tecnico operativo alla realizzazione del progetto: 
Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24912 
CUP: J64D22004160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:saee158002@istruzione.it
mailto:Saee158002@pec.istruzione.it
http://www.secondocircolosarno.edu.it/




 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107"; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 
101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 
integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- decreto che prevede due distinte Azioni: 
○ Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 
○ Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro;; 

 
VISTA la nota operativa prot. n. 107624 del 21/12/2022; 

 
VISTA la proposta progettuale “Classi in rete: per un nuovo modello di condivisione dei saperi” – CP: 
M4C1I3.2-2022-961-P-24912 (prot. n. 554 del 27/02/2023) sottoscritta dal Dirigente Scolastico ed 
inoltrata mediante la piattaforma FUTURA PNRR; 

 
VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0046587 del 17/03/2023, firmato dall’Unità di Missione 
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Classi in rete: per un 
nuovo modello di condivisione dei Saperi” CUP: J64D22004160006, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next Generation 
Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 1403 del 18/05/2023 



 

 
 
 

VISTA la nomina del Rup prot. n. 1406 del 18/05/2023 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Circolo n. 214 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022-2025; 

 
PRESO ATTO della nota prot. n. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 185 del 12/04/2023 e del Consiglio di Circolo n. 286 del 
13/04/2023 di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 270 del 06/02/2023 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 statuisce “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

 
VISTA le nota operativa prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso chiarisce che “le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone”; 

 
VISTA la nota operativa prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14, capoverso 4, chiarisce che “ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 
sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 
relativi alla rendicontazione degli interventi”; 

 
PRESO ATTO della necessità di individuare una figura di supporto tecnico operativo per la realizzazione del 
Progetto in oggetto, in possesso dei requisiti individuati nella delibera del Consiglio di Circolo n. 297 del 
23/05/2023; 

 
VISTA la determina di avvio della presente procedura prot. n. 1545 del 05/06/2023 

 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1547 del 05/06/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
05/06/2023; 

 
VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 13/06/2023 alle ore 14:00; 

 
VISTO il decreto con il quale il Dirigente Scolastico provvedeva a nominare la Commissione di valutazione 
delle candidature, prot. n. 1677 del 15/06/2023; 

 
VISTO il verbale della Commissione, prot. n. 1680 del 15/06/2023; 

 
 
 



 

 
 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 1683 del 15/06/2023; 

                VISTO che nei termini previsti non sono pervenuti ricorsi avverso la pubblicazione della graduatoria         
provvisoria;   

 CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa alla procedura di selezione interna per il 
conferimento di un N. 1 incarico di supporto tecnico operativo per la realizzazione del progetto “M4C1I3.2- 
2022-961-P-24912” dal titolo “Classi in rete: per un nuovo modello di condivisione dei saperi”, nell’ambito del 
Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA N.1 INCARICO SUPPORTO TECNICO OPERATIVO 

 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-24912 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
GIOVANNI PETTI 48 

 
Tale atto viene pubblicato in data odierna mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione sul sito 
web istituzionale dell’Istituzione Scolastica (Amministrazione trasparente -sez. Bandi di gara e contratti).  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Natalia Vitale 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 

 


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2  CIRCOLO
	All'Albo on line Amministrazione trasparente Al Sito Web – Sez. PNRR
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE
	Il Dirigente Scolastico


		2023-06-27T12:51:06+0200
	VTLNTL69B52H703G




